UBND TØnh nghÖ an                   Céng hßa x· héi chñ nghÜa viÖt nam

   C«ng ty TNHH MTV                                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  CÊp n​­íc DiÔn Ch©u

§¬n ®¨ng ký hîp ®ång theo mÉu

®iÒu kiÖn giao dÞch chung

Kính gửi : Sở Công thương tỉnh Nghệ An

Công ty TNHH MTV Cấp nước Diễn Châu có địa chỉ tại Xóm Ngọc Tân xã Diễn Ngọc Huyện Diễn Châu tỉnh Nghệ An .Ngành nghề kinh doanh là Sản xuất cung cấp nước sạch sinh hoạt

Số điện thoại : 0383.627.439 Email: Capnuocdienchau@gmail.com
Đề nghị Đăng ký hợp đồng theo mẫu ,điều kiện giao dịch chung cụ thể như sau:

1. Đăng ký lần đầu

2. Áp dụng cho loại dịch vụ cung cấp nước sạch sinh hoạt
3. Đối tượng áp dụng: Cho hộ gia đình và các Tổ chức; cơ quan HCSN; Các cơ sở Sản xuất kinh doanh khác.
4. Phạm vi áp dụng: Trên địa bàn huyện Diễn Châu tỉnh Nghệ An
5. Thời gian áp dụng: 20 ngày sau khi hoàn thành việc đăng ký hợp đồng theo mẫu , điều kiện giao dịch chung.
Công ty TNHH MTV Cấp nước Diễn Châu xin cam kết:

1. Chịu trách nhiệm hoàn toàn về sự trung thực và tính chính xác của  nội dung Đơn đăng ký và hồ sơ kèm theo.

2. Chấp hành nghiêm chỉnh mọi quy định của pháp luật Việt Nam về bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng.

T.M C«ng ty TNHH MTV

  CÊp n​­íc DiÔn Ch©u

  Gi¸m ®èc

Trương Văn Hai

MẪU HỢP ĐỒNG DỊCH VỤ CẤP NƯỚC

Áp dụng cho mua bán lẻ nước sạch

(Ban hành theo Thông tư số.01 /2008/TT-BXD ngày.02..tháng.01..năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng)

	CỘNG HOÀ XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG

DỊCH VỤ CẤP NƯỚC

Số:       /2014

BÊN MUA: .................................................................................................................

ĐỊA CHỈ: ....................................................................................................................
MÃ SỐ KHÁCH HÀNG

MÃ SỐ ĐIỂM DÙNG

ĐỊA CHỈ ĐƠN VỊ CẤP NƯỚC

Xóm Ngọc Tân Xã Diễn Ngọc Huyện Diễn Châu Tỉnh Nghệ An

CỘNG HOÀ XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG

DỊCH VỤ CẤP NƯỚC

- Căn cứ Bộ luật Dân sự số 33/2005/QH11 của Quốc Hội nước CHXHCN Việt Nam;

- Căn cứ Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11/7/2007 của Chính phủ về sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sạch;
- Căn cứ Thông tư số 01 /2008/TT-BXD ngày 02 tháng 01 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11/7/2007 của Chính phủ về sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sạch;
- Căn cứ Luật Bảo vệ  Người tiêu dùng số 59/2010/QH12 ngày 17/11/2010 Quốc Hội nước CHXHCN Việt Nam;

- Căn cứ Nghị định số 99/2011/NĐ-CP ngày 27/10/2011 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật bảo vệ quyền lợi  người tiêu dùng;

-  Căn cứ Quyết định số 02/2012/QĐ-TTg ngày 13/01/2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành danh mục hàng hóa dịch vụ thiết yếu phải đăng ký hợp đồng theo mẫu, điều kiện giao dịch chung;
- Căn cứ Quyết định số: 05/2012/QĐ-UBND ngày16 tháng 01 năm 2012 của UBND nhân tỉnh Nghệ An  (cấp tỉnh) ban hành Quy định (quy chế ) về hoạt động sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sạch trên địa bàn tỉnh.

- Căn cứ vào nhu cầu sử dụng nước sạch sinh hoạt của gia đình(cơ quan).

Hôm nay, ngày        tháng       năm 2014

Tại: Văn phòng Công ty TNHH MTV Cấp nước Diễn Châu

Chúng tôi gồm:

I. Bên cung cấp dịch vụ (gọi tắt là bên A)

Tên đơn vị cấp nước: Công ty TNHH MTV Cấp nước Diễn Châu  ĐT: 0383.627.439

Đại diện là ông: Trương Văn Hai

Chức vụ: Giám đốc Công ty TNHH MTV Cấp nước Diễn Châu

Trụ sở : Xóm Ngọc Tân – Xã Diễn Ngọc – Huyện Diễn Châu – Tỉnh Nghệ An

Tài khoản: 51210000010107 tại: Ngân hàng đầu tư huyện Diễn Châu

Mã số thuế: 2900.619.702

II. Khách hàng sử dụng nước (gọi tắt là bên B)

Chủ hộ (hoặc tên cơ quan):......................................................................................................

Hoặc người được uỷ quyền......................................................................................................

Số CMND (theo giấy uỷ quyền số).........cấp ngày......./......../..........tại...................................

Nơi thường trú (Trụ sở cơ quan) : ...........................................................................................

Địa chỉ mua nước: Công ty TNHH MTV Cấp nước Diễn Châu

Tài khoản...................................Tại.........................................................................................

Mã số thuế...........................................................  Điện thoại...........................

Cùng nhau thoả thuận ký kết hợp đồng dịch vụ cấp nước với các nội dung sau:

Điều 1. Đối tượng của hợp đồng

Hộ gia đình ( hoặc cơ quan, đơn vị, tổ chức ) sử dụng nước sạch sinh hoạt từ nhà máy cung cấp nước sạch của Công ty TNHH 1 TV Cấp nước Diễn Châu .

bên A cung cấp nước sạch sinh hoạt phù hợp với khả năng cung cấp của hệ thống cấp nước hiện có, bảo đảm điều kiện chất lượng dịch vụ cam kết; bên B sử dụng nước sạch theo quy định của pháp luật.

Điều 2. Điều kiện chất lượng dịch vụ

Bên A đảm bảo cung cấp nước đầy đủ , có chất lượng đúng theo tiêu chuẩn quy định của Bộ y tế  nhằm phục vụ cho sản xuất, sinh hoạt và dịch vụ. Áp lực tại điểm đấu nối thường xuyên đạt từ 1->3 Bar ; đảm bảo đủ lưu lượng và liên tục trong thời gian 10->15 tiếng đồng hồ (trừ trường hợp mất điện và sự cố ).

Điều 3. Giá nước sạch

 Giá nước áp dụng theo biểu giá được UBND tỉnh phê duyệt theo từng thời điểm.Trường hợp giá nước có thay đổi, bên A sẽ thông báo trên các phương tiện thông tin đại chúng hoặc thông báo trực tiếp đến bên B biểu giá mới và thời điểm bắt đầu áp dụng.

Điều 4. Khối lượng nước sạch thanh toán tối thiểu

Không áp dụng khối lượng nước sạch thanh toán tối thiểu cho hộ gia đình, mà căn cứ vào chỉ số đồng hồ nước của gia đình sử dụng bao nhiêu thì thanh toán bấy nhiêu.

Điều 5. Phương thức thanh toán

 Hóa đơn tiền nước được phát hành 12 kỳ/năm. Hàng tháng, khi nhận giấy báo tiền nước, bên B thanh toán tiền nước một lần tại địa chỉ đặt đồng hồ nước. Trường hợp bên B chưa thể thanh toán tiền nước ngay khi nhận giấy báo thì phải đến thanh toán tại Công ty TNHH MTV cấp nước Diễn Châu.

Hình thức thanh toán : Bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản

Thời hạn thanh toán : Sau khi có giấy báo đọc nước gửi cho bên B thì bên B phải có trách nhiệm sắp xếp thời gian và tiền nộp cho bên A trong thời gian 7 ngày.

Điều 6. Quyền và nghĩa vụ của bên A

1. Bên A có các quyền sau .

 a/ Được vào khu vực quản lý của bên B để kiểm tra và thực hiện các nghiệp vụ cấp nước .

b/ Được tạm ngừng dịch vụ cấp nước trong các trường hợp sau:

- Bên A có thể ngừng dịch vụ cấp nước từ điểm đấu nối nếu Bên B sử dụng nước không thực hiện nghĩa vụ thanh toán tiền nước, vi phạm các quy định của Hợp đồng dịch vụ cấp nước sau 5 tuần kể từ khi có thông báo đến khách hàng sử dụng nước về việc ngừng dịch vụ cấp nước;

- Nếu Bên B sử dụng nước không thực hiện nghĩa vụ thanh toán do có lý do khách quan đã được thông báo trước cho đơn vị cấp nước về những lý do trên thì việc ngừng dịch vụ cấp nước sẽ được thực hiện sau 10 tuần kể từ khi có thông báo về việc ngừng dịch vụ cấp nước.

- Bên B không sử dụng nước quá 6 tháng mà không thông báo trước cho bên A;

- Vi phạm ăn cắp nước;

- Do yêu cầu của các cơ quan nhà nước có thẩm quyền.

Trường hợp ngừng cấp nước thuộc nội dung 1, 2 và 3 tại điểm b, khoản 1 của điều này, Bên B phải chịu chi phí phát sinh cho việc tái lập dịch vụ cấp nước theo chi phí thực tế như vật tư, nhân công phát sinh...(có hóa đơn, chứng từ hợp pháp kèm theo)

2. Bên A có nghĩa vụ sau.

a) Cung cấp dịch vụ cấp nước cho khách hàng, đáp ứng các tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật về dịch vụ theo quy định.

b) Tiếp nhận và có biện pháp giải quyết kịp thời khi Bên B thông báo các sự cố về chất lượng, đường ống, hoặc văn bản khiếu nại về đồng hồ nước;

c) Thông báo cho Bên B trước 24 giờ khi tạm ngưng cung cấp nước để phục vụ công tác sửa chữa, duy tu, bảo dưỡng định kỳ, trừ trường hợp xảy ra sự cố đột xuất;

d) Thông báo cho Bên B các quy định mới liên quan đến việc cung cấp, sử dụng nước, thay đổi giá nước;

e) Tiếp nhận và giải quyết các thắc mắc, khiếu nại của bên B về các vấn đề liên quan đến việc sử dụng nước, thay đổi giá nước.
g) Cung cấp đầy đủ hóa đơn chứng từ thanh toán đúng chế độ quản lý tài chính của Nhà nước.

Điều 7. Quyền và nghĩa vụ của bên B

1. Khách hàng (bên B) sử dụng nước có quyền sau:

a/ Yêu cầu bên A cung cấp nước sạch với điều kiện chất lượng và dịch vụ đã thỏa thuận trong hợp đồng; kiểm tra chất lượng nước sạch, tính chính xác của thiết bị đo đếm nước sạch; số tiền nước phải thanh toán; khôi phục việc cung cấp nước trong thời gian sớm nhất sau khi hệ thống cấp nước bị sự cố .

b/ Kiểm tra ,giám sát việc ghi chỉ số đồng hồ của đơn vị cấp nước.

c/ Yêu cầu bên A theo dõi và thanh toán đúng, kịp thời khối lượng nước bên B đã sử dụng, không để tồn đọng hoặc thanh toán thiếu chính xác.

2. Nghĩa vụ của bên B:

a/ Thanh toán tiền nước đầy đủ và đúng thời gian quy định của hợp đồng này.Trường hợp bên B có khiếu nại đang chờ bên A hoặc các cơ quan có thẩm quyền giải quyết, bên B vẫn phải thanh toán tiền nước còn nợ theo đúng thời hạn đã được thông báo.

b/ Sử dụng nước đúng mục đích như hợp đồng đã ký. Tuyệt đối không được dùng bất cứ một hành vi nào để lấy nước ngoài đồng hồ hoặc xâm hại đến hệ thống cấp nước chung. Khi thay đổi địa điểm hoặc mục  đích sử dụng nước phải báo ngay cho bên A kịp thời.

c/ Trong quá trình sử dụng nước phải có ý thức, không lãng phí, không làm ô nhiễm nguồn nước sử dụng, đồng hồ đo nước phải đảm bảo không tháo lắp, di chuyển tùy tiện, nếu làm hư hỏng ( vỡ, mất cặp chì ) thì phải bồi thường hoàn toàn giá trị vật chất do vi phạm gây ra nếu không bên A sẽ đơn phương chấm dứt hợp đồng.

Điều 8: Bồi thường thiệt hại

1. Bên A có trách nhiệm bồi thường thiệt hại cho Bên B trong các trường hợp sau:

a) Bán nước sạch cao hơn giá quy định cho Bên B thì phải bồi thường thiệt hại cho Bên B, mức bồi thường bằng khoản tiền chênh lệch giá đã thu thừa;

b) Ghi sai chỉ số đồng hồ nước dẫn đến thu tiền nước nhiều hơn số tiền Bên B phải trả, mức bồi thường bằng khoản tiền thu thừa;

c) Tính sai hóa đơn tiền nước gây thiệt hại cho Bên B, mức bồi thường bằng khoản tiền chênh lệch giá do tính sai.

d) Không cung cấp nước theo đúng Hợp đồng nước đã ký kết với Bên B mức bồi thường thiệt hại cho Bên B áp dụng theo điểm b, khoản 3, Điều 41 Nghị định 23/2009/NĐ-CP ngày 27/02/2009 của Chính Phủ.

2. Bên B có trách nhiệm bồi thường thiệt hại cho Bên A trong các trường hợp sau:

a) Vi phạm các nghĩa vụ nêu tại Điểm c, Khoản 2, Điều 7 của hợp đồng này, gây thiệt hại cho Bên A, mức bồi thường thiệt hại theo giá trị thực tế và được áp dụng tại Khoản 2, Điều 41 Nghị định 23/2009/NĐ-CP ngày 27/02/2009 của Chính Phủ.

b) Có hành vi trộm cắp nước sạch dưới mọi hình thức, ngoài việc bị xử lý hành chính theo quy định của pháp luật, còn phải bồi thường thiệt hại cho Bên A; mức bồi thường thiệt hại theo giá trị thực tế và được áp dụng tại Khoản 1, Điều 41 Nghị định 23/2009/NĐ-CP ngày 27/02/2009 của Chính Phủ.
Điều 9. Sửa đổi hợp đồng

 Hợp đồng dịch vụ cấp nước được thay đổi khi có vướng mắc giữa hai bên đã được giải quyết.

Điều 10. Chấm dứt hợp đồng

 Một trong hai bên có quyền thay đổi hoặc chấm dứt hợp đồng khi bên kia không thực hiện đúng các điều khoản của hợp đồng, hoặc bên B không có nhu cầu sử dụng nước,hoặc chuyển đổi chủ sở hữu.

Điều 11. Giải quyết tranh chấp và vi phạm hợp đồng

- Nếu xảy ra vi phạm hợp đồng thì tùy thuộc vào lỗi của bên vi phạm mà xác định mức độ bồi thường. Việc xử phạt căn cứ theo hợp đồng và các quy định về cung cấp sử dụng nước theo quy định của pháp luật hiện hành và các quy định khác có liên quan của cơ quan quản lý nhà nước có thẩm quyền.

- Khi có tranh chấp hoặc vi phạm hợp đồng, hai bên cùng thương lượng để giải quyết. Trường hợp không giải quyết được thì việc tranh chấp được gửi đến tòa án nhân dân huyện Diễn Châu giải quyết theo quy định của Pháp luật.

Điều 12. Các thoả thuận khác: Nếu có các thỏa thuận khác giữa Bên A và Bên B thì không được trái với quy định của nhà nước hiện hành và quy định của hệ thống văn bản quy phạm pháp luật về bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng.

Điều 13. Điều khoản chung

Hợp đồng có hiệu lực kể từ ngày.....tháng..... năm....... đến ngày.....tháng.....năm....... .Trong đó phụ lục hợp đồng kèm có giá trị pháp lý như bản hợp đồng . Hợp đồng này được lập thành 02 bản , mỗi bên giữ 01 bản .

Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản quy định trong hợp đồng

	BÊN CUNG CẤP DỊCH VỤ

Gi¸m ®èc

(Ký và đóng dấu)

Trương Văn Hai
	KHÁCH HÀNG SỬ DỤNG NƯỚC

(Ký và đóng dấu)

Phụ lục Hợp đồng dịch vụ cấp nước

(Kèm theo và là một phần không tách rời của hợp đồng dịch vụ cấp nước)

1. Thông tin về khách hàng sử dụng nước

	Lần ĐK
	Ngày đăng ký
	Số hộ/đấu nối
	Số người
	Định mức
	Mục đích sử dụng
	Ký xác nhận

	SH
	HCSN
	KD
	DV
	Bên A
	Bên B

2. Thông tin về đấu nối

- Vị trí điểm đấu nối................................................................................................................

- Đồng hồ đo nước D................... loại.....................................................................................

Seri............................................... được đặt tại........................................................................

- Sơ đồ mặt bằng

Ngày.........tháng........năm..........

                Người thực hiện

                  (Ký ghi rõ họ tên)

5